
 

PROVINCIA DI FROSINONE 
CAP.03040               VIA S.CROCE                                                                             TEL. 0776-335037 - Fax 0776 335453 

 

Ordinanza n°  45 del 21.11.2022 
 

OGGETTO: Chiusura temporanea dei plessi scolastici di ogni ordine e grado insistenti sul 
territorio del Comune di San Vittore del Lazio per la sola giornata del 22.11.2022. 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO CHE in data 21 novembre 2022 la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della 
Protezione Civile ha emesso l’avviso di condizioni meteorologiche avverse n.22074 prot. PRE/53666 del 
21.11.2022 con indicazione che dalle prime ore di domani, martedì 22.11.2022, e per le successive 24 
ore, si prevedono sul Lazio venti da burrasca a burrasca forte dai quadranti occidentali, forti mareggiate 
lungo le coste esposte e che inoltre dalle prime ore di domani, martedì 22.11.2022 e per le successive 
24-30 ore si prevedono precipitazioni diffuse, anche a carattere di rovescio o temporale e che i 
fenomeni saranno accompagnati da rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica e forti raffiche 
di vento; 

RISCONTRATA la necessità di emettere apposita ordinanza di chiusura temporanea dei plessi scolastici 
situati sul territorio del comune di San Vittore del Lazio per ovviare a possibili inconvenienti e a 
plausibili difficoltà; 

VISTI gli artt.50 e 54 del T.U.E.L.; 

ORDINA 

 

      per quanto in premessa esposto,  la chiusura temporanea dei plessi scolastici situati sul territorio del 
Comune di San Vittore del Lazio nel giorno di martedi 22 novembre 2022. 

  
SI DISPONE CHE: 

 

 la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi 
ed inserita all’interno del sito del Comune di San Vittore del Lazio consultabile al seguente indirizzo 
www.comune.sanvittoredellazio.fr.it; 

 sia trasmessa al Prefetto di Frosinone, S.E. Dr. Ernesto Liquori, alla Dirigente scolastica Prof.ssa 
Raia, alla società Autoservizi Magni, alla cooperativa Millenium di Sant’Elia Fiumerapido, ai 
Carabinieri di Cervaro e all’agente della Polizia Municipale di San Vittore del Lazio. 
  

AVVERTE 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del 
Comune di San Vittore del Lazio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, sez. di Latina, o 
Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 

Dalla Residenza Municipale,                                                                                       Il Sindaco 

Avv. Nadia Bucci 

 

http://www.comune.sanvittoredellazio.fr.it/

